נות אפשריים אלה נידרש ברשימה זו.לחלק מהיבטים, ספקות ופתרו

הזכות לפרטיות

וכיבוד רצונותיו המת זכות

לאדם עומדת הזכות לפרטיות. כך מורה אותנו, בבחינת עקרון יסוד, חוק יסוד: כבוד
האדם וחירותו. את עקרון היסוד הזה פורט לפרוטות )גם ובעיקר( חוק הגנת הפרטיות,

בהגנה על פרטיות -בין היתר -"(, המדבר הפרטיות הגנת חוק)להלן: " 1981-התשמ"א
( לחוק הגנת הפרטיות(; 5)2" )סעיף לפרסום נועד שלאמפני העתקה או שימוש במסמך "

שימוש בידיעה על עניניו הפרטיים של אדם או מסירתה לאחר, שלא למטרה שלשמה מפני "
חייו לצנעת הנוגע ענין( לחוק הגנת הפרטיות(; מפני פרסומים אודות "9)2" )סעיף נמסרה

( לחוק הגנת הפרטיות(; ועוד הרבה. בדומה, תקנות 11)2" )סעיף של אדם האישיים
"(, מורות אותנו, כי צוואתו של אדם תקנות הירושה)להלן: " 1998-הירושה, התשנ"ח

ידיעה כל תימסר לא בחיים המצווה עוד וכלשהופקה אצל רשם הירושה תישמר בסוד "
פשיטא, כי כל עוד נשמה באפו של אדם, הרי שצוואתו חוסה תחת זכותו ". דומנו שעליהם

החוקתית )המוכרת, המבוססת והמפורטת( להגנת הפרטיות.

פשוטה פחות היא השאלה, אם זכותו של אדם לפרטיות "שורדת" את מותו ומהו היקף
משרעתה מאותה העת ואילך.

שהודרו מהירושה -בדומה, גם למי שאינם יורשים 9שהיא משתקפת בצוואה ובצו הקיום(.
זכות לפרטיות, שהרי גם הם זכאים לשמור את יחסיהם עם -ע באופן מפורש או משתמ

10הנפטר )העכורים יותר או פחות( הרחק מעין הציבור.

)פורסם בהצעות חוק הממשלה 2005-(, התשס"ו9 הגנת הפרטיות )תיקון מס'להצעת חוק 2ראו בסעיף .6

.בירנהקנטי לה אצל ווהמאמר הרל ובחלק 47"ש בה, וכן (21.12.2005, 230
.סקולרראו בעניין .7
ראו דיון נרחב בהקשרים אלה אצל פרופ' בירנהק. .8
ראו אצל בירנהק. -שיו בהקשרים אלה על המתקל האפשרי בין האינטרסים של המנוח ויור .9

וככזה הוא מותר בפרסום: 12נהפוך הוא. לצו קיום צוואה תוקף כלפי כולי עלמא

דם, רשאי לקבל עותק מצו ירושה ו/או צו קיום כל אאין חולק כי המבקשת, ובעצם "

71צו ירושה הוא צו חפצא, הפועל כלפי כולי עלמא )סעיף . צוואה שניתן אחר מנוח
(, ולפיכך אך הגיוני הוא שכל החפץ יוכל לעיין ולקבל 1965-לחוק הירושה, תשכ"ה

13".)בכפוף לתשלום אגרה( עותק מצו ירושה או צו קיום צוואה

ל הצוואה המצורפת לו( לא רק מותר בפרסום, אלא שהוא גם מפורסם בפועל: צו הקיום )ע
לעתים, לשם הגשמת הצו נדרשים היורשים להציגו בפני גורמים שונים, ובכלל זה רשויות
שלטון וגורמים פרטיים. כך יוצא שלא רק שצו הקיום זמין לעיון אצל רשם הירושה, אלא